
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
Centrale operativa

ORDINANZA N. 4

OGGETTO: Cantiere – Parziale smottamento a valle della sede stradale di via per Olle.-
Provvedimenti relativi alla circolazione veicolare: istituzione senso unico alternato.-

IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

Vista: la comunicazione pervenuta via e-mail a questo Comando in data 08/01/2021, con 
la quale l'Ufficio Tecnico – Servizio Lavori Pubblici e Ambiente – nella persona del Geom. 
Livio Massa, rappresenta l'esistenza di problematiche urgenti di stabilità, emerse in sede 
di  sopralluogo del  08/01/2021,  tali  da  rendere  necessaria  l'adozione di  provvedimento 
volto, in via cautelativa, a disciplinare  temporaneamente la circolazione veicolare lungo la 
via per Olle, servente la località Olle Inferiore, in attesa della valutazione ed esecuzione 
degli opportuni interventi di ripristino che si renderanno necessari;
Ravvisata: la  necessità  di  adottare  gli  opportuni  provvedimenti  per  disciplinare  la 
circolazione veicolare;
Considerata: la competenza del sottoscritto Dirigente per la disciplina della circolazione 
nelle aree sopra indicate, trattandosi di strade classificate Comunali ai sensi dell'art. 2 del 
C.d.S. d.lgs. n. 285/92 e ss.mm.ii.;
Dato atto: che le aree interessate dal presente provvedimento sono classificate comunali;
Visti: 
- il D.Lgs. 30.04.92 n. 285 C.d.S. e ss.mm.ii., il Reg., D.P.R. 16.12.92, n. 495 e ss.mm.ii.;
- l'art.107 del D.L.vo 18/08/2000, n° 267 – TUEL;
-  il  D.M.  10/07/2002 contenente il  "Disciplinare tecnico relativo  agli  schemi  segnaletici  
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;
- il Decreto interministeriale 04/03/2013 recante i "Criteri generali di sicurezza relativi alle 
procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle 
attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare";

ORDINA

per le motivazioni citate in premessa, che vengono qui integralmente richiamate:
sino  al  termine  degli  interventi  che  si  renderanno  necessari  in  seguito  alle 
opportune  valutazioni  tecnico/strutturali  programmate  a  breve,  dal  competente 
Ufficio Tecnico Comunale, lungo la via per Olle, località Olle Inferiore, la circolazione 
veicolare sia così modificata:

- Istituzione di un senso unico alternato nel tratto stradale compreso fra i civici n. 26 
e n. 34 della via per Olle, di località Olle Inferiore, all'altezza dell'edicola votiva ivi  
presente sul lato monte;  

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


MANDA

al Responsabile incaricato per l'Impresa esecutrice, “Mina Luciano S.a.s.”  con sede in 
Finale L. (SV), loc. Secca n. 2, Calice L. (SV), subappaltatrice della Ditta “ICOSE S.p.A.” , 
Regione Bovina,  2,  12070 Paroldo (CN), con sede operativa in  Via Benessea,  29/A -  
17035 Cisano sul Neva (SV), affinché disponga che sia effettuato il  posizionamento di 
idonea ed adeguata segnaletica stradale verticale provvisoria, con la relativa illuminazione 
prevista per l'orario notturno, avendo cura che la stessa sia mantenuta costantemente in 
efficienza;

DEMANDA

ai funzionari,Ufficiali ed Agenti previsti dall'art. 12 del D.Lgs. 30.04.92, n. 295 e ss.mm.ii. e  
relativo Reg.  D.P.R. 16.12.92, n. 495 e ss.mm.ii., di far rispettare la presente Ordinanza;

AVVERTE

che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria. 
Finale Ligure, 14/01/2021

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
Eugenio Minuto / INFOCERT SPA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 


	ORDINANZA N. 4
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

